
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 243 del 20-05-2020

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 27 DEL 20-05-2020

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO ALLA DITTA SYSTEM INNOVA PER
SERVIZIO ACCERTAMENTO TARES 2013 E TARI 2014.

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di maggio, il Responsabile del servizio D'ANGELO
CAMILLO

RICHIAMATA la Determinazione n. 328 R.G. avente oggetto: “Servizio di accertamento e
supporto alla riscossione diretta dei tributi. Impegno di spesa ditta System Innova srl.” con la
quale è stata  impegnata la somma di € 29.280,00 necessaria per le prestazioni di cui
all’oggetto, al cap. 400/0 “Spese per accertamento tributi” del bilancio esercizio 2018;

VISTA le seguenti fatture rimesse dalla ditta Ditta SYSTEM INNOVA srl con sede a
Montorio al Vomano (TE) in C.so Valentini n.124 – P.IVA 0186759067:

fattura n° 49 del 06/12/2019 di € 2.928,00 di cui € 2.400,00 imponibile ed € 528,00
per corrispondente IVA, relativa al  saldo del servizio di cui sopra;

DATO ATTO che la ditta SYSTEM INNOVA srl., ha presentato, l'autodichiarazione del
legale rappresentante relativa all' utilizzo di un conto corrente dedicato su cui effettuare il
pagamento, nonché dei soggetti delegati ad operare sui relativi conti correnti, ai sensi dell'art.
3 della Legge 136/2010;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta di cui sopra come da Documento Unico
di Regolarità Contributiva (DURC) che scade il 16-09-2020;

VERIFICATA la regolarità del servizio reso nonché la corrispondenza della stesso ai
requisiti quantitativi e qualitativi previsti;



Di pagare l’imponibile pari ad € 2.400,00 a favore della ditta Ditta SYSTEM INNOVA srl3.
con sede a Montorio al Vomano (TE) in C.so Valentini n.124 – P.IVA 01867590679;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione delle fatture in parola;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO l’ex Art.17-Ter del D.P.R. 633/72;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal
D.Lgs 126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive
e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle
scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTO la delibera C.C. n 4 del 29-02-2020 avente per oggetto “Approvazione del bilancio di
previsione finanziario anno 2020/2022 (Art. 151 Del D.LGS. N. 267/2000 e art. 10, D.LGS. N.
118/2011) e della nota di aggiornamento al L DUP 2020/2022  (ART. 170, comma 1, DEL
D.LGS. N. 267/2000)

D I S P O NE

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90;

Di liquidare alla Ditta SYSTEM INNOVA srl con sede a Montorio al Vomano (TE) in2.
C.so Valentini n.124 – P.IVA 01867590679, la somma di € 2.928,00 (IVA inclusa)  a
saldo della  fattura in premessa descritta, relative al saldo  per il  servizio supporto di
accertamento e supporto alla riscossione diretta dei tributi, come dal prospetto che segue:

Imponib        IVA

SYSTEM INNOVA SRL
C.so Valentini, 124 – Montorio al V. (TE)
C.F./P.IVA: 01867590679

49 06-12-2019 € 2.400,00 €  528,00
 IBAN :
IT80V0814915301000000006658

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);
- PERSONA FISICA ( luogo e data nascita,
residenza, Codice fiscale);

Totale € 2.400,00 €  528,00

Fattura/Nota/Pa
rcella

Numero data

2



Di procedere alla verifica presso l’Equitalia S.P.A. di cui all’art. 2 del Decreto del6.
Ministero Economia e Finanze 18/01/2008 n. 40 modalità di attuazione dell’art. 48 bis del
Decreto del Presidente della Repubblica 29/09/1973 n. 602 recante disposizioni in materia
di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni;

Di versare all’erario l’IVA indicata in fatture pari ad € 528,00 ai termini dell’art. 1 comma4.
629 della legge 23 dicembre 2014, n. 190;

Di imputare la spesa complessiva di € 2.928,00 sull’esercizio finanziario 2019 - RR/PP5.
2018 come segue:

Titolo 2̂
Livell
o

3̂
Livell
o

4̂
Livell
o

5̂
Livell
o

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

400/0
Spese per
accertamenti
tributi

1 4 1 3 2 3 999 2019 € 2,928,00

ImportoN. Cap.

Impegno 247/2018 CIG Z362433037 CUP

Descrizione Miss.

3

Pro
g



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
D'ANGELO CAMILLO D'ANGELO CAMILLO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
D'ANGELO CAMILLO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


